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Wynalazek niniejszy dotyczy karabi¬
nów maszynowych o odrzucie lufy, w
szczególności zaś udoskonalonej kon¬
strukcji zamka, któraby umożliwiała osią¬
gnięcie większej szybkości ognia, niż to
dotychczas było możliwe. Dobrze znany
typ zamka Vickers'a posiada podajnik, po¬
ruszający się do góry i nadół podczas wy¬
ciągania naboju z taśmy lub bębna, umie¬
szczania naboju w położenie do wprowa¬
dzania go w lufę oraz zaczepiania nowe¬
go naboju, który przesuwają w skrajne,
górne położenie dźwignie podnoszące. Po¬
dajnik i dźwignie posiadają znaczny cię¬
żar, co uniemożliwia znaczniejsze zwięk¬
szenie szybkości strzelania.

Według niniejszego wynalazku przy-

trzymywacz nabojów jest częścią szkieletu
zamka lub jest z nim sztywnie połączo¬
ny, szkielet zaś posiada względnie lekki
podajnik, który pod działaniem nierucho¬
mych występów w komorze zamkowej jest
zmuszony poruszać się nadół, w celu usta¬
wienia naboju na jednej linji z lufą, i na¬
stępnie podnosić się do góry do swego
pierwotnego położenia. Ruchy podajnika
są spowodowywane jedynie przez te wy¬
stępy, tak iż wspomniane powyżej dźwi¬
gnie podnoszące stają się zbędne. Wsku¬
tek lekkości podajnika i braku dźwigni
podnoszących można osiągnąć znacznie
większe szybkości strzelania.

Ruch naboju ku dołowi pod działaniem
podajnika jest ograniczony przez mały,



pozostający pod działaniem sprężyny, tło¬
czek, który przy ruchu podajnika ku do¬
łowi zdstaje przesunięty w swe położenie
wystające, czyli czynne, przy ruchu zaś
podajnika ku górze przybiera położenie
ukryte, tak iż łuska wyciągniętego naboju
może wypaść z przytrzymywacza nabojów
lub zostać odepchniętą przez nabój na¬
stępny. Na rysunku przedstawiony jest
przykład wykonania podajnika według
wynalazku.

Fig. 1 przedstawia pionowy podłużny
przekrój karabina maszynowego, przedsta¬
wiający konstrukcje udoskonaleń, stano¬
wiących przedmiot niniejszego wynalazku,
fig. 2 — widok w zwiększonej skali szkie¬
letu zamka, podajnika nabojów, występów
i połączonych z tem części, fig. 3 — widok
zprzodu przytrzymywacza nabojów, po¬
dajnika i połączonych, z niemi części,
przyczem podajnik znajduje się w swem
najwyższem położeniu, fig. 4 — przekrój
wzdłuż linji 4—4 na fig. 3, fig. 5 — prze¬
krój wzdłuż linji 5—5 na fig. 3, przedsta¬
wiający podajnik w jego najwyższem po¬
łożeniu, fig. 6 — przekrój wzdłuż linji 6—
6 na fig. 3, przyczem podajnik znajduje
się również w najwyższem położeniu, po¬
nadto rysunek ten przedstawia wyżej
wspomniany pozostający pod działaniem
sprężyny tłoczek w położeniu nieczynnem,
fig. 7 przedstawia widok podobny do fig. 3,
lecz wtedy, gdy podajnik znajduje się w
swem na jniższem położeniu, a fig. 8 — wi¬
dok podobny do fig. 6, lecz wtedy, gdy po¬
dajnik nabojów znajduje się w położeniu
najniższem, a pozostający pod naciskiem
sprężyny tłoczek znajduje się w położe¬
niu czynnem.

Na fig. 1 i 2 literą A oznaczono cofa¬
jącą się lufę, literą B — szkielet zamka,
literą C — przytrzymywacz nabojów, li¬
terą D — podajnik, literą E — żerdź, łą¬
czącą szkielet B z klamką F, literą G —
sprężynę odrzutową, a literą H jedną z
bocznych ścianek komory zamkowej kara¬

bina, na której są osadzone występy,
współdziałające z podajnikiem.

Czołowa część szkieletu B zamka po¬
siada z każdego boku pionowe rowki B',
w których dolną i górną część wchodzą
kryzy tylnej części przytrzymywacza C
nabojów, podczas gdy w średnią część tych
rowków wchodzą kryzy tylnej części po¬
dajnika D. Trzpień C* utrzymuje przy¬
trzymywacz nabojów w należytem położe¬
niu (fig. 5), lecz podajnik może swobod¬
nie poruszać się nadół i do góry, jak to bę¬
dzie poniżej opisane. Przytrzymywacz na¬
bojów jest zaopatrzony w masywne koł¬
nierze C2, C2, zaczepiające o kryzy łusek
nabojowych; na górnych końcach tych
kołnierzy są umieszczone pazury C3, C3
rozrządzane sprężynami C4, C4 (fig. 3, 4
i 7). W ten sposób, gdy zamek przesuwa
się w swe przednie położenie, pazury te
zaskakują i chwytają kryzę naboju, który
znajduje się w skrzynce zasilającej lub
bębnie w położeniu do wyciągnięcia. Te
masywne kołnierze służą za prowadnice
kryzy łuski nabojowej podczas ruchu na¬
boju ku dołowi pod wpływem podajnika
D i służą do wyciągania wystrzelonej łu¬
ski z lufy. Urządzenie odpalające najle¬
piej jest wykonać z dwóch części, miano¬
wicie z pozostającej pod naciskiem sprę¬
żyny iglicy Cx± umieszczonej w przytrzy-
mywaczu C nabojów, i wprawianego w
ruch przez sprężynę trzpienia lub kurka
Bx, osadzonego w szkielecie zamka.

Część podajnika D wystaje nazewnątrz
przez pionową szczelinę C5 w przedniej
ściance przytrzymywacza nabojów i koń¬
czy się pazurem do uchwycenia kryzy łu¬
ski naboju. Podajnik ten posiada zboku
trzpienie D1, D1 zahaczające o występy w
komorze zamkowej, które niżej będą opi¬
sane. Na każdej bocznej ściance komory
zamkowej karabina znajdują się trzy wy¬
stępy, mianowicie: górny występ J (fig. 1
i 2) o krzywej dolnej powierzchni, średni
występ J1 o odpowiednio zakrzywionej
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górnej powierzchni' tek, aby wytworzyć
krzywy rowek prowadnicry J2 dla trzpie¬
ni D1 podajnika D podczas ruchu zamka
wstecz, i dolny występ Js o pochylonej
górnej powierzchni w celu utworzenia
wraz z odpowiednio pochyloną dolną po¬
wierzchnią średniego występu J1 pochy¬
łego rowka prowadniczego JĄ dla wspo¬
mnianych wyżej trzpieni podczas ruchu
ziarnka do przodu. Na jednej z bocznych
ścianek komory jest osadzony pozostający
pod naciskiem sprężyny drążek J5, który
obraca się koło czopa /5, umieszczonego
wpobliżu jego środka i przymocowanego
do tej ścianki. Drążek ten służy do po¬
dwójnego celu, mianowicie, przednią swą
częścią zamyka górny koniec pochylonego
rowka prowadniczego J4 tak, iż trzpień
nie może wejść do tego rowka podczas
wstecznego ruchu zamka, zapomocą zaś
tylnej części zamyka dolny koniec zakrzy¬
wionego rowka prowadniczego «/2 tak, że
trzpień nie może przejść przez ten rowek
podczas ruchu zamka do przodu, oraz tak,
że w razie krótkiego odrzutu zapobiega
się powrotowi zamka do przedniego poło¬
żenia. Działanie tych występów polega na
tern, że przy cofaniu się zamka wstecz i
wyciąganiu naboju poza skrzynkę zasila¬
jącą albo bęben, zakrzywiony występ J
przesuwa podajnik D nadół, który usta¬
wia nabój na jednej linji z przewodem lu¬
fy (kryza łuski jest w tym czasie pochwy¬
cona przez kołnierze C2, C2, przytrzymy-
wacza nabojów), poczem po wprowadzeniu
naboju do lufy jeszcze podczas ruchu zam¬
ka do przodu podajnik zostaje podniesio¬
ny do pierwotnego położenia. Wszystkie
wspomniane wyżej występy J, J1, «/3 są
przytwierdzone do obu bocznych ścianek
komory zamkowej na stałe lub, dla uła¬
twienia wyjmowania zamka w razie po¬
trzeby, występy J mogą być osadzone na
czopach /, jak to przedstawia rysunek, lub
w pokrywie, umocowanej na zawiasach.

Wspomniany wyżej mały, osadzony na

sprężynie tłoczek tf (fig. 3, 6, 718), słu¬
żący do ograniczenia ruchu naboju ku do¬
łowi, jest wprawiamy w ruch zapomocą
pozostającego pod naciskiem sprężyny
trzpienia K1. Ten ostatni jest umieszczony
pionowo ztyłu przytrzymywacza nabojów
w takiem położeniu, iż podajnik przy ru¬
chu nadół zaczepia o zgiętą część tego
trzpienia, zmuszając w ten sposób tłoczek
do przybrania położenia wystającego, jak
to przedstawiono na fig, 8, w cehi zacze¬
pienia o kryzę łuski naboju. Podczas ru¬
chu podajnika ku górze, ten ostatni odsu¬
wa się od pozostającego pod działaniem
sprężyny trzpienia K1, który wówczas
przesuwa tłoczek K, przymocowany do je¬
go końca, w położenie ukryte, jak to
przedstawiano na fig, 6,

Poza powyżej opisanemi cechami za¬
mek według wynalazku jest podobny do
zamka karabina maszynowego Vickers'a.

Z a s Łr-z eżenia patentowe.

1, Karabin maszynowy o ruchomej lu¬
fie, znamienny tern, że prowadnice nabo¬
ju, unoszonego przez podajnik, są umoco¬
wane w szkielecie zamka w sposób, zabez¬
pieczający je od ruchów pionowych, przy-
czem do nadawania podajnikowi, zaopa¬
trzonemu w znany sposób w boczne trzpie¬
nie, ruchu pionowego służą rowki, utworzo¬
ne przez występy, wykonane obustronnie
na ściankach komory zamkowej, z których
rowek do kierowania podajnika wdół jest
zakrzywiony, a rowek do kierowania ru¬
chem podajnika do góry jest prosty i lek¬
ko pochyły.

2, Karabin maszynowy według zastrz.
1, znamienny tern, że posiada osadzony w
komorze zamkowej drążek (J5J w postaci
znajdującej się pod działaniem sprężyny
dźwigni, której jeden koniec zamyka ro¬
wek (J2), zapobiegając ruchowi do góry
w nim trzpienia (D1) podajnika, co nie
przeszkadza jednak ruchowi nadół, drugi
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zaś koniec zamyka pochyły rowek ('J*),
zapebiegająe mchowi wdół trzpienia fDlJ
podajnika bez przeszkody Jego ruchowi
etat góry,

3. Karabin maszynowy według zastrz.
1 i 2, w którym ruch wdół naboju pod
wpływem podajnika jest ograniczony za-
pemoeą tłoczka, znajdującego się pod
działaniem sprężyny, znamienny tern, że
część sprężysta (K*}f uruchomiająca tło¬
czek (K) jest zabezpieczona od fuchów

pionówyeh i osadzona w ten sposób, że od¬
ciąga tłoczek ku tyłowi, gdy podajnik (D)
zostaje podniesiony, przyczem podajnik
ten przestawia tłoczek w położenie wysu¬
nięte, gdy zajmuje sam położenie najniż¬
sze,

Vickers - Armstrongs Limited.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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